Ῥεῖα θεός κ' ἐθέλων καὶ τηλόθεν ἄνδρα σώσσει, id est
Si libeat, seruare procul quoque numina possint.

[A] DE LAVTITIIS 2851

470 De cibis praelautis quadrabit illud ex eodem Odysseae Γ:

Ῥοφα τε, οἷα ἔδουσι διοτρεφέες βασιλῆες, id est
Qualia purpurei comedunt opsonia reges.

[B] Venustius fiet, si trahetur ad orationem supra modum elegantem quasi dignam deorum auribus.

475 [A] CONCORDIA 2852

In absolutam concordiam omniumque rerum consensum conueniet illud ex eodem libro:

Οὐδέ ποτ' εἰν ἀγορῇ, δίχ' ἐβάζομεν οὔτ' ἐνὶ βουλῇ,
 Ἄλλ' ἕνα θυμὸν ἔχοντε νόῳ καὶ ἐπίφρονι βουλῇ, id est
 480 *Haud vnquam neque concio nos neque curia dictis*
Audiuit pugnare, animo sed semper eodem
Et sentire eadem atque eadem discernere vidit.

Verba sunt Nestoris de se deque Vlysse.

[A] FATVM IMMVTABILE 2853

485 Diuina decreta non commutantur, humanae leges pro tempore variantur, quemadmodum et mores et voluntates. Ad id congruet illud ex eodem libro:

434 his D-I: iis A-C.

460 πανηλεγέος D-I: πανηληγέος A-C.

470 ex eodem *scripsimus*: ex A-F, eodem

G-I.

472 Qualia B-I: Quali A, *corr. s.*

2846

435 *Il.* XVII, 19.

2847

439 *Il.* XXII, 207.

2848

449 *Od.* III, 335 sq.

2849

457 *Od.* III, 236 sqq.

2850

466 *Od.* III, 231.

2851

470 *Od.* III, 480.

2852

477 *Od.* III, 127 sq. (οὔτε ποτ': οὐδέ τέ ποτ' fehlerhaft Ald.; Er. stellt mit οὐδέ ποτ' den Versrhythmus her).

2853 Cf. *Adag.* 2886 (Fatvm ineuitabile) und 2907 (Ineuitabile fatvm).

486 *Od.* III, 147.

Οὐ γάρ τ' αἰψα θεῶν τρέπεται νόος αἰὲν ἐόντων, id est
Non etenim diuum mens vertitur astricularum.

[A] SINE OPE DIVINA NIHIL VALEMVS 2854

490 Manca est omnis mortalium industria omnisque conatus, nisi fauor aspiret diuinus. Ad id accommodare licebit Homericum illud ex eodem libro:

Πάντες δὲ θεῶν χατέουσ' ἄνθρωποι, id est
Mortalis diuum auxilium desiderat omnis.

[A] INDVSTRIAM ADIVVAT DEVS 2855

495 In aggrediundo negotio quaedam humana ratione prouidentur, quaedam fortunae commoditas ipsaque res suppeditat. Id est apud Homerum cum alias aliquoties tum hoc, quem modo citauimus, libro:

Τηλέμαχ', ἄλλα μὲν αὐτὸς ἐνὶ φρεσὶ σῆσι νοήσεις,
 Ἄλλα δὲ καὶ δαίμων ὑποθήσεται, id est
 500 *Haec partim ipse tuo perpendes pectore tecum,*
Partim diuum aliquis tibi suggeret.

[A] FAVSTVS EXITVS 2856

Cum significabimus rem, quam instituimus, bene cessuram ceu deo quopiam auspice, quadrabit illud ex Odysseae B:

505 Θάρσει, μαῖ', ἐπεὶ οὐ τι ἄνευ θεοῦ ἦδε γε βουλή, id est
Fide, hoc consilium non est sine numine, nutrix.

[A] AETATE PRVDENTIORES REDDIMVR 2857